



COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS,
RIBEIRINHOS, QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS
CNPJ: 44.704.862/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15400023116
CONTATO: (91) 99330-5492

COTAÇÃO DE PREÇO PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2025 – AGRICULTURA FAMILIAR

AGRICULTURA FAMILIAR 2025						
ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ INTEGRAL	ARROZ INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, GRÃOS INTEGROS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FD	300	248,00	74.400,00
2	ABACATE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	22,00	22.000,00
3	ABACAXI	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	UND	6.000	11,50	69.000,00
4	ACEROLA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	2.200	17,00	37.400,00
5	ABÓBORA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	7,50	7.500,00
6	BATATA INGLESA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.600	11,00	72.600,00
7	BANANA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, POLPA BRANCA. COR, ODORE SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.600	10,00	66.000,00
8	BETERRABA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, POLPA BRANCA. COR, ODORE SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	300	9,00	2.700,00
9	BACABA (POLPA)	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PRÓPRIO PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM	KG	1.000	18,00	18.000,00

CO-OPERATIVE SOCIETY - AGRICULTURAL

Sl. No.	Particulars	Unit	Quantity	Rate	Amount
1	WATER	litre	100	0.00	0.00
2	WATER	litre	100	0.00	0.00
3	WATER	litre	100	0.00	0.00
4	WATER	litre	100	0.00	0.00
5	WATER	litre	100	0.00	0.00
6	WATER	litre	100	0.00	0.00
7	WATER	litre	100	0.00	0.00
8	WATER	litre	100	0.00	0.00
9	WATER	litre	100	0.00	0.00
10	WATER	litre	100	0.00	0.00
11	WATER	litre	100	0.00	0.00
12	WATER	litre	100	0.00	0.00
13	WATER	litre	100	0.00	0.00
14	WATER	litre	100	0.00	0.00
15	WATER	litre	100	0.00	0.00
16	WATER	litre	100	0.00	0.00
17	WATER	litre	100	0.00	0.00
18	WATER	litre	100	0.00	0.00
19	WATER	litre	100	0.00	0.00
20	WATER	litre	100	0.00	0.00
21	WATER	litre	100	0.00	0.00
22	WATER	litre	100	0.00	0.00
23	WATER	litre	100	0.00	0.00
24	WATER	litre	100	0.00	0.00
25	WATER	litre	100	0.00	0.00
26	WATER	litre	100	0.00	0.00
27	WATER	litre	100	0.00	0.00
28	WATER	litre	100	0.00	0.00
29	WATER	litre	100	0.00	0.00
30	WATER	litre	100	0.00	0.00
31	WATER	litre	100	0.00	0.00
32	WATER	litre	100	0.00	0.00
33	WATER	litre	100	0.00	0.00
34	WATER	litre	100	0.00	0.00
35	WATER	litre	100	0.00	0.00
36	WATER	litre	100	0.00	0.00
37	WATER	litre	100	0.00	0.00
38	WATER	litre	100	0.00	0.00
39	WATER	litre	100	0.00	0.00
40	WATER	litre	100	0.00	0.00
41	WATER	litre	100	0.00	0.00
42	WATER	litre	100	0.00	0.00
43	WATER	litre	100	0.00	0.00
44	WATER	litre	100	0.00	0.00
45	WATER	litre	100	0.00	0.00
46	WATER	litre	100	0.00	0.00
47	WATER	litre	100	0.00	0.00
48	WATER	litre	100	0.00	0.00
49	WATER	litre	100	0.00	0.00
50	WATER	litre	100	0.00	0.00
51	WATER	litre	100	0.00	0.00
52	WATER	litre	100	0.00	0.00
53	WATER	litre	100	0.00	0.00
54	WATER	litre	100	0.00	0.00
55	WATER	litre	100	0.00	0.00
56	WATER	litre	100	0.00	0.00
57	WATER	litre	100	0.00	0.00
58	WATER	litre	100	0.00	0.00
59	WATER	litre	100	0.00	0.00
60	WATER	litre	100	0.00	0.00
61	WATER	litre	100	0.00	0.00
62	WATER	litre	100	0.00	0.00
63	WATER	litre	100	0.00	0.00
64	WATER	litre	100	0.00	0.00
65	WATER	litre	100	0.00	0.00
66	WATER	litre	100	0.00	0.00
67	WATER	litre	100	0.00	0.00
68	WATER	litre	100	0.00	0.00
69	WATER	litre	100	0.00	0.00
70	WATER	litre	100	0.00	0.00
71	WATER	litre	100	0.00	0.00
72	WATER	litre	100	0.00	0.00
73	WATER	litre	100	0.00	0.00
74	WATER	litre	100	0.00	0.00
75	WATER	litre	100	0.00	0.00
76	WATER	litre	100	0.00	0.00
77	WATER	litre	100	0.00	0.00
78	WATER	litre	100	0.00	0.00
79	WATER	litre	100	0.00	0.00
80	WATER	litre	100	0.00	0.00
81	WATER	litre	100	0.00	0.00
82	WATER	litre	100	0.00	0.00
83	WATER	litre	100	0.00	0.00
84	WATER	litre	100	0.00	0.00
85	WATER	litre	100	0.00	0.00
86	WATER	litre	100	0.00	0.00
87	WATER	litre	100	0.00	0.00
88	WATER	litre	100	0.00	0.00
89	WATER	litre	100	0.00	0.00
90	WATER	litre	100	0.00	0.00
91	WATER	litre	100	0.00	0.00
92	WATER	litre	100	0.00	0.00
93	WATER	litre	100	0.00	0.00
94	WATER	litre	100	0.00	0.00
95	WATER	litre	100	0.00	0.00
96	WATER	litre	100	0.00	0.00
97	WATER	litre	100	0.00	0.00
98	WATER	litre	100	0.00	0.00
99	WATER	litre	100	0.00	0.00
100	WATER	litre	100	0.00	0.00



COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS,
RIBEIRINHOS, QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS
CNPJ: 44.704.862/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15400023116
CONTATO: (91) 99330-5492

10	BISCOITO DE CASTANHA REGIONAL	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, TEXTURA CROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS. SEM GOSTO DE RANÇO.	KG	1.500	31,00	46.500,00
11	BISCOITO TIPO ROSQUINHA AMANTEIGADA REGIONAL	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, TEXTURA CROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS. SEM GOSTO DE RANÇO.	KG	1.500	20,00	30.000,00
12	CEBOLA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	9,00	45.000,00
13	CENOURA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	10,00	50.000,00
14	CHEIRO VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	MAÇO	1.500	7,00	10.500,00
15	CHOCOLATE 100% CACAU	PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, 100% CACAU, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR, E GOSTO CARACTERISTICO DE PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.500	64,00	96.000,00
16	CAMARÃO (POLPA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	3.000	53,00	159.000,00
17	COUVE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISTICOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	500	20,00	10.000,00
18	FARINHA DE MANDIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO.	FD	20	340,00	6.800,00

[illegible]



COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS,
RIBEIRINHOS, QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS
CNPJ: 44.704.862/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15400023116
CONTATO: (91) 99330-5492

19	FARINHA FINA DE MANDIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO.	FD	15	305,00	4.575,00
20	FARINHA DE TAPIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO. 25 PC. 500 G.	FD	750	460,00	345.000,00
21	FILÉ DE PEIXE (PESCADA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM.	KG	200	40,00	8.000,00
22	FILÉ DE PEIXE (DOURADA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	200	42,00	8.400,00
23	GOIABA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.500	12,00	66.000,00
24	GALINHA "DA CASA"	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	3.000	18,00	54.000,00
25	LARANJA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	UND	4.000	1,20	4.800,00
26	LIMÃO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.000	9,00 KG	9.000,00
27	MAXIXE VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	17,00	34.000,00
28	MACAXEIRA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.500	8,00	12.000,00



COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS,
RIBEIRINHOS, QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS
CNPJ: 44.704.862/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15400023116
CONTATO: (91) 99330-5492

29	MARACUJÁ	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	16,00	80.000,00
30	MAMÃO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.000	11,00	66.000,00
31	MELANCIA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.000	6,00	36.000,00
32	MANGA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	9,00	9.000,00
33	PIMENTINHA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	20,00	40.000,00
34	PUPUNHA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.000	11,00	11.000,00
35	PEPINO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	9,00	18.000,00
36	POLPA DE AÇAÍ	POLPA DE AÇAÍ INTEGRAL, TIPO MÉDIO, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO E AGRAVÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRAVÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE CONTENDO 1 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTEÚDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO SEJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, NAS NORMAS DETERMINADAS PELA ANVISA.	KG	8.000	22,00	176.000,00
37	POLPA DE FRUTAS	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PRÓPRIO PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM	KG	8.000	19,50	156.000,00



COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS,
RIBEIRINHOS, QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS
CNPJ: 44.704.862/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15400023116
CONTATO: (91) 99330-5492

38	PIMENTÃO VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	3.000	12,00	36.000,00
39	REPOLHO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.500	9,00	22.500,00
40	TOMATE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	3.000	11,00	33.000,00
41	URUCUM (LITRO)	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	LITRO	2.000	15,00	30.000,00
VALOR TOTAL						2.082.675,00

Limoeiro do Ajuru, 13 de Fevereiro 2025

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DOS EXTRATIVISTAS
AGR:44704862000170

Assinado digitalmente por COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGR:44704862000170
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=GO, L=Abadia de
Goiás, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
27808144000125, OU=Presencial, OU=Certificado
PJ A1, CN="COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
DOS EXTRATIVISTAS, AGR:44704862000170"
Razão: Eu sou o autor deste documento

Joele Monteiro Oliveira
RG: 9015037 PC/PA
CPF: 087.504.132-95
PÉROLA DA AMAZÔNIA
CNPJ: 44.704.862/0001-70

COTAÇÃO DE PREÇO

1 mensagem

PLANEJAMENTO PREFEITURA <prefeituraplanejamento2025@gmail.com>

12 de fevereiro de 2025 às 18:17

Para: raimundocarmo.faras@yahoo.com

Boa noite!

Segue planilha para cotação de preços

ADRIANA P LEAL

9199180-0037



03 - DEMANDA AGRICULTURA FAMILIAR.docx

111K



CNPJ: 18.838.198/0001 - 42
Rua Beira Mar, nº 10 - QUIOSQ 13, Bairro Cuba
Limoeiro do Ajuru/PA
Tel: (91) 985777075
Email: raimundodocarmofarias@hotmail.com
I.E. 15.422.736-6

COTAÇÃO DE PREÇO PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2025 – AGRICULTURA FAMILIAR

AGRICULTURA FAMILIAR 2025						
ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ INTEGRAL	ARROZ INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, GRÃOS INTEGROS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO CONTENDO 1 KG. VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FD	300	245,00	73.500,00
2	ABACATE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	21,00	21.000,00
3	ABACAXI	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES EDANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	UND	6.000	11,00	66.000,00
4	ACEROLA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	2.200	16,00	35.200,00
5	ABÓBORA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	8,00	8.000,00
6	BATATA INGLESA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.600	10,00	66.000,00
7	BANANA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, POLPA BRANCA. COR, ODORE SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.600	10,00	66.000,00
8	BETERRABA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, POLPA BRANCA. COR, ODORE SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	300	9,50	2.850,00
9	BACABA (POLPA)	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIO PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM	KG	1.000	17,00	17.000,00



CNPJ: 18.838.198/0001 - 42
 Rua Beira Mar, nº 10 - QUIOSQ 13, Bairro Cuba
 Limoeiro do Ajuru/PA
 Tel: (91) 985777075
 Email: raimundodocarmofarias@hotmail.com
 I.E. 15.422.736-6

10	BISCOITO DE CASTANHA REGIONAL	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, TEXTURACROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS. SEM GOSTO DE RANÇO.	KG	1.500	29,00	43.500,00
11	BISCOITO TIPO ROSQUINHA AMANTEIGADA REGIONAL	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, TEXTURA CROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS. SEM GOSTO DE RANÇO.	KG	1.500	22,00	33.000,00
12	CEBOLA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	8,50	42.500,00
13	CENOURA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	9,80	49.000,00
14	CHEIRO VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES EDANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	MAÇO	1.500	6,00	9.000,00
15	CHOCOLATE 100% CACAU	PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, 100% CACAU, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR, E GOSTO CARACTERISTICO DE PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.500	63,00	94.500,00
16	CAMARÃO (POLPA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	3.000	55,00	165.000,00
17	COUVE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DESUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	500	19,00	9.500,00
18	FARINHA DE MANDIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO.	FD	20	320,00	6.400,00



CNPJ: 18.838.198/0001 - 42
 Rua Beira Mar, nº 10 - QUIOSQ 13, Bairro Cuba
 Limoeiro do Ajuru/PA
 Tel: (91) 985777075
 Email: raimundodocarmofarias@hotmail.com
 I.E. 15.422.736-6

19	FARINHA FINA DE MANDIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO.	FD	15	305,00	4.575,00
20	FARINHA DE TAPIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO. 25 PC. 500 G.	FD	750	480,00	360.000,00
21	FILÉ DE PEIXE (PESCADA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM.	KG	200	38,00	7.600,00
22	FILÉ DE PEIXE (DOURADA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	200	40,00	8.000,00
23	GOIABA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.500	11,50	63.250,00
24	GALINHA "DA CASA"	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	3.000	17,00	51.000,00
25	LARANJA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	UND	4.000	1,20	4.800,00
26	LIMÃO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.000	10,00 KG	10.000,00
27	MAXIXE VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	18,00	36.000,00
28	MACAXEIRA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.500	7,00	10.500,00



CNPJ: 18.838.198/0001 - 42
 Rua Beira Mar, nº 10 - QUIOSQ 13, Bairro Cuba
 Limoeiro do Ajuru/PA
 Tel: (91) 985777075
 Email: raimundodocarmofarias@hotmail.com
 I.E. 15.422.736-6

29	MARACUJÁ	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	17,00	85.000,00
30	MAMÃO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.000	11,00	66.000,00
31	MELANCIA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.000	7,00	42.000,00
32	MANGA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	8,00	8.000,00
33	PIMENTINHA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	19,00	38.000,00
34	PUPUNHA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.000	12,00	12.000,00
35	PEPINO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	9,00	18.000,00
36	POLPA DE AÇAÍ	POLPA DE AÇAÍ INTEGRAL, TIPO MÉDIO, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE CONTENDO 1 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTEÚDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO SEJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, NAS NORMAS DETERMINADAS PELA ANVISA.	KG	8.000	21,00	168.000,00
37	POLPA DE FRUTAS	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PRÓPRIO PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM	KG	8.000	19,00	152.000,00



CNPJ: 18.838.198/0001 - 42
Rua Beira Mar, nº 10 - QUIOSQ 13, Bairro Cuba
Limoeiro do Ajuru/PA
Tel: (91) 985777075
Email: raimundodocarmofarias@hotmail.com
I.E. 15.422.736-6

38	PIMENTÃO VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	3.000	11,00	33.000,00
39	REPOLHO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.500	10,00	25.000,00
40	TOMATE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	3.000	11,00	33.000,00
41	URUCUM (LITRO)	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	LITRO	2.000	16,00	32.000,00
VALOR TOTAL		2.075.675,00				

Limoeiro do Ajuru, 13 de Fevereiro 2025

RAIMUNDO DO
CARMO
FARIAS:18838198000
142

Assinado de forma
digital por RAIMUNDO
DO CARMO
FARIAS:18838198000142

Raimundo do Carmo Farias
Proprietário
CPF nº 354.991.842-91 RG nº 1958617
PC/PA



PLANEJAMENTO PREFEITURA <prefeituraplanejamento2025@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO

1 mensagem

PLANEJAMENTO PREFEITURA <prefeituraplanejamento2025@gmail.com>

12 de fevereiro de 2025 às 16:57

Para: cartcooperativa@yahoo.com.br

Boa tarde!

Segue planilha para cotação de preços.

ADRIANA P LEAL

9199180-0037



03 - DEMANDA AGRICULTURA FAMILIAR.docx

111K

COTAÇÃO DE PREÇO PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2025 – AGRICULTURA FAMILIAR

AGRICULTURA FAMILIAR 2025						
ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ INTEGRAL	ARROZ INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, GRÃOS INTEGROS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FD	300	240,00	72.000,00
2	ABACATE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	22,00	22.000,00
3	ABACAXI	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	UND	6.000	10,00	60.000,00
4	ACEROLA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	2.200	16,50	36.300,00
5	ABÓBORA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	8,40	8.400,00
6	BATATA INGLESA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.600	9,50	62.700,00
7	BANANA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, POLPA BRANCA. COR, ODORE SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.600	9,50	62.700,00
8	BETERRABA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, POLPA BRANCA. COR, ODORE SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	300	9,80	2.940,00
9	BACABA (POLPA)	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PRÓPRIO PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM	KG	1.000	16,80	16.800,00

10	BISCOITO DE CASTANHA REGIONAL	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, TEXTURACROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS. SEM GOSTO DE RANÇO.	KG	1.500	28,00	42.000,00
11	BISCOITO TIPO ROSQUINHA AMANTEIGADA REGIONAL	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, TEXTURA CROCANTE, ISENTO DE GORDURA TRANS. SEM GOSTO DE RANÇO.	KG	1.500	20,00	30.000,00
12	CEBOLA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	8,00	40.000,00
13	CENOURA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.000	10,00	50.000,00
14	CHEIRO VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	MAÇO	1.500	6,30	9.450,00
15	CHOCOLATE 100% CACAU	PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, 100% CACAU, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR, E GOSTO CARACTERISTICO DE PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.500	60,00	90.000,00
16	CAMARÃO (POLPA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERISTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITARIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POREMBALAGEM.	KG	3.000	54,00	162.000,00
17	COUVE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	500	19,00	9.500,00
18	FARINHA DE MANDIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO.	FD	20	300,00	6.000,00
19	FARINHA FINA DE MANDIOCA	PRODUTO INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO.	FD	15	305,00	4.575,00

20	FARINHA DE TAPIOCA	PRODUTO INTEGRAL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO. 25 PC. 500 G.	FD	750	440,00	330.000,00
21	FILE DE PEIXE (PESCADA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM.	KG	200	38,00	7.600,00
22	FILE DE PEIXE (DOURADA)	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM.	KG	200	40,00	8.000,00
23	GOIABA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	5.500	11,00	60.500,00
24	GALINHA “DA CASA”	PRODUTO SEM CASCA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PROPRIOS PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM.	KG	3.000	16,00	48.000,00
25	LARANJA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	UND	4.000	1,05	4.200,00
26	LIMÃO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.000	10,00 KG	10.000,00
27	MAXIPE VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	18,00	36.000,00
28	MACAXEIRA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.500	7,00	10.500,00
29	MARACUJÁ	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E	KG	5.000	17,70	88.500,00

		DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.				
30	MAMÃO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.000	10,00	60.000,00
31	MELANCIA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	6.000	7,50	45.000,00
32	MANGA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. FRUTOS ISENTOS DE TRAUMATISMOS, FENDAS E OUTRAS LESÕES E DANOS, ISENTOS DE BOLORES E SUJIDADES.	KG	1.000	8,00	8.000,00
33	PIMENTINHA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	20,00	40.000,00
34	PUPUNHA	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	1.000	12,00	12.000,00
35	PEPINO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DE PRODUTOS PRÓPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.000	9,30	18.600,00
36	POLPA DE AÇAÍ	POLPA DE AÇAÍ INTEGRAL, TIPO MÉDIO, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE CONTENDO 1 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTEÚDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO SEJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, NAS NORMAS DETERMINADAS PELA ANVISA.	KG	8.000	22,00	176.000,00
37	POLPA DE FRUTAS	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, COR, ODOR E GOSTO CARACTERÍSTICO, PRÓPRIO PARA CONSUMO. OBEDECENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM: CONTENDO 1 KG POR EMBALAGEM	KG	8.000	18,50	148.000,00
38	PIMENTÃO VERDE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR	KG	3.000	12,00	36.000,00



Fortalecendo a agricultura familiar
CNPJ: 00760735/0001-13 INSC. EST.
15.186924-3 Rua Frei Cristóvão de Lisboa, 485
– Centro Cametá - Pará – Brasil - E-mail:
cartcooperativa@yahoo.com.br

		CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.				
39	REPOLHO	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	2.500	9,50	23.750,00
40	TOMATE	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	KG	3.000	11,00	33.000,00
41	URUCUM (LITRO)	PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, IN NATURA. COR, ODOR CARACTERISCOS DE PRODUTOS PROPRIO PARA CONSUMO.	LITRO	2.000	15,00	30.000,00
TOTAL		2.021.015,00				

Cametá 13 de Fevereiro 2025

MANOEL NAZARENO Assinado de forma digital
GONCALVES por MANOEL NAZARENO
DAMASCENO:424011 GONCALVES
DAMASCENO:42401178287

78287

Manoel Nazareno Gonçalves Damasceno
CPF: 424.011.782-87



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: ADRIANA PINHEIRO LEAL
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: AGRICULTURA FAMILIAR 2024

Pesquisa realizada entre 11/02/2025 12:00:46 e 12/02/2025 10:12:04

Relatório gerado no dia 12/02/2025 10:14:51 (IP: 177.131.31.32)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		300	R\$ 219,09 (un)	-	R\$ 219,09	R\$ 65.727,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA				14153138000135-1-000022/2024	17/12/2024	R\$ 198,88
2	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA				115747	09/12/2024	R\$ 298,00
3	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá				325011	21/08/2024	R\$ 160,38
Valor Unitário							R\$ 219,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,09			

Item 2: ABACATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 1		1.000	R\$ 24,66 (un)	-	R\$ 24,66	R\$ 24.660,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA				14153138000135-1-000022/2024	17/12/2024	R\$ 34,80
Valor Unitário							R\$ 34,80



THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
RESEARCH REPORT NO. 1000
PUBLISHED BY THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS
CHICAGO, ILLINOIS, U.S.A.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS

1. Title		2. Author(s)		3. Date	
4. Abstract		5. Summary		6. Conclusions	
7. References		8. Notes		9. Comments	
10. Bibliography		11. Appendix		12. Index	
13. Figures		14. Tables		15. Glossary	
16. Acknowledgments		17. Distribution		18. Other	
19. Summary		20. Conclusions		21. References	
22. Bibliography		23. Appendix		24. Index	
25. Figures		26. Tables		27. Glossary	
28. Acknowledgments		29. Distribution		30. Other	
31. Summary		32. Conclusions		33. References	
34. Bibliography		35. Appendix		36. Index	
37. Figures		38. Tables		39. Glossary	
40. Acknowledgments		41. Distribution		42. Other	
43. Summary		44. Conclusions		45. References	
46. Bibliography		47. Appendix		48. Index	
49. Figures		50. Tables		51. Glossary	
52. Acknowledgments		53. Distribution		54. Other	
55. Summary		56. Conclusions		57. References	
58. Bibliography		59. Appendix		60. Index	
61. Figures		62. Tables		63. Glossary	
64. Acknowledgments		65. Distribution		66. Other	
67. Summary		68. Conclusions		69. References	
70. Bibliography		71. Appendix		72. Index	
73. Figures		74. Tables		75. Glossary	
76. Acknowledgments		77. Distribution		78. Other	
79. Summary		80. Conclusions		81. References	
82. Bibliography		83. Appendix		84. Index	
85. Figures		86. Tables		87. Glossary	
88. Acknowledgments		89. Distribution		90. Other	
91. Summary		92. Conclusions		93. References	
94. Bibliography		95. Appendix		96. Index	
97. Figures		98. Tables		99. Glossary	
100. Acknowledgments		101. Distribution		102. Other	

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	ABACATE	PA	05/11/2024	R\$ 18,25
2	ABACATE	PA	28/11/2024	R\$ 23,33
Valor Unitário				R\$ 20,79

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ABACATE	PA	PA- ABACATE		KG	Não	10/01/2025	R\$ 22,25
Valor Unitário								R\$ 22,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,66

Item 3: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 2	6.000	R\$ 4,83 (un)	-	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	14153138000135-1-000022/2024	17/12/2024	R\$ 8,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 5,18
Valor Unitário				R\$ 6,59

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	ABACAXI	PA	28/11/2024	R\$ 3,35
2	ABACAXI	PA	21/01/2025	R\$ 2,77
Valor Unitário				R\$ 3,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Item 4: ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.200	R\$ 12,98 (un)	-	R\$ 12,98	R\$ 28.556,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 14807623000185 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA	14807623000185-1-000003/2025	03/02/2025	R\$ 13,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	119942	03/02/2025	R\$ 15,00
3	CONSELHO DA ESCOLA ESTADUAL DE I GRAU DE DEMOSNTRACAO D / 931828 - CONSELHO ESCOLAR E.E. ENS. FUND. DEM. SOUSA	01756155000115-1-000001/2024	23/01/2025	R\$ 10,95
Valor Unitário				R\$ 12,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98



Item 5: ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	1.000	R\$ 7,23 (un)	-	R\$ 7,23	R\$ 7.230,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 5,50
2	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:900222024 UASG:160170	15/10/2024	R\$ 9,00
3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 8,41
4	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 7,23	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23	

Item 6: BATATA INGLESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	6.600	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 55.110,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 8,32
Valor Unitário						R\$ 8,32
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA			17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 8,75
2	MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA			04860854000107-1-000011/2024	30/10/2024	R\$ 8,13
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS			18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024	R\$ 8,20
Valor Unitário						R\$ 8,36
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35	

Item 7: BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	6.600	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 73.656,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024 R\$ 7,01



2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900172024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 17,59
Valor Unitário				R\$ 12,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 10,24
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024	R\$ 9,79
Valor Unitário				R\$ 10,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Item 8: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	300	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:900222024 UASG:160170	15/10/2024	R\$ 7,65
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 8,14
3	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900172024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 11,24
Valor Unitário				R\$ 9,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000021/2024	09/09/2024	R\$ 7,56
Valor Unitário				R\$ 7,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Item 9: BACABA (POLPA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	1.000	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.633.335/0002-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 160014	10/12/2024	R\$ 31,00
2	09.633.335/0002-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 160014	10/12/2024	R\$ 31,45



3	09.651.520/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva		NºPregão:900052024 UASG:160012	18/09/2024	R\$ 30,46
Valor Unitário					R\$ 30,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS / 158445 - INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAU Centro	10792928000100-1-000145/2024		02/12/2024	R\$ 9,10
Valor Unitário					R\$ 9,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,73			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50		

Item 10: BISCOITO DE CASTANHA REGIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.500	R\$ 50,61 (un)	-	R\$ 50,61	R\$ 75.915,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA				50720-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-12025-12025	23/01/2025	R\$ 24,95
2	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS / 150100006 - IPREM - INSTT. DE PREVIDÊNCIA MUN. DE P				23090384000186-1-000001/2025	20/01/2025	R\$ 29,89
3	MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS				83102806000118-1-000200/2024	30/10/2024	R\$ 97,00
Valor Unitário					R\$ 50,61		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,89			Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,61		

Item 11: BISCOITO TIPO ROSQUINHA AMANTEIGADA REGIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		1.500	R\$ 24,72 (un)	-	R\$ 24,72	R\$ 37.080,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA				50720-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-12025-12025	23/01/2025	R\$ 23,99
2	MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS				16901381000110-1-000008/2024	26/09/2024	R\$ 24,50
3	25.209.149/0001-06 - Prefeitura Municipal de Jaiba - MG				29825_0182024	30/08/2024	R\$ 25,67
Valor Unitário						R\$ 24,72	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50						Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72	



Item 12: CEBOLA REGIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		5.000	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 42.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 8,55
2	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 8,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 9,35
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 8,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Item 13: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10		5.000	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 44.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva				NºPregão:900222024 UASG:160170	15/10/2024	R\$ 9,10
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM				NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 8,84
Valor Unitário							R\$ 8,97
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ				83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 8,92
2	05.138.730/0001-77 - Prefeitura Municipal de Itaituba				327510	20/08/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário							R\$ 8,96
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97	

Item 14: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		1.500	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 9.480,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Beruri/ AM	119573	17/01/2025	R\$ 7,74
2	MUNICIPIO DE IPLXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPLXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 7,32
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024	R\$ 6,01
4	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá	325011	21/08/2024	R\$ 4,22
Valor Unitário				R\$ 6,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Item 15: CHOCOLATE 100% CACAU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.500	R\$ 73,63 (un)	-	R\$ 73,63	R\$ 110.445,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG			18428946000119-1-000030/2024	08/01/2025	R\$ 63,69
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			19609087000127-1-000010/2024	29/08/2024	R\$ 89,99
3	PM DE CONDOR			45600-19-2024-PCP	20/08/2024	R\$ 67,20
Valor Unitário						R\$ 73,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,63		

Item 16: CAMARRÃO (POLPA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		3.000	R\$ 69,62 (un)	-	R\$ 69,62	R\$ 208.860,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO				73481225000180-1-000007/2024	07/10/2024	R\$ 69,11
2	FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO				73481225000180-1-000006/2024	07/10/2024	R\$ 67,90
3	FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO				73481225000180-1-000006/2024	07/10/2024	R\$ 70,00
4	FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO				73481225000180-1-000007/2024	07/10/2024	R\$ 71,45
Valor Unitário					R\$ 69,62		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,56			Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,62		

Item 17: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	500	R\$ 16,41 (un)	-	R\$ 16,41	R\$ 8.205,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:900222024 UASG:160170	15/10/2024	R\$ 10,45
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 10,63
3	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:900102024 UASG:153063	20/08/2024	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 14,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA	04860854000107-1-000011/2024	30/10/2024	R\$ 22,56
Valor Unitário				R\$ 22,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Item 18: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	20	R\$ 256,04 (un)	-	R\$ 256,04	R\$ 5.120,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:900172024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 253,80
Valor Unitário					R\$ 253,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM			117212	23/12/2024	R\$ 195,35
2	MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM			113782	19/11/2024	R\$ 283,99
3	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá			325011	21/08/2024	R\$ 291,00
Valor Unitário					R\$ 256,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 268,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,04			

Item 19: FARINHA FINA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12		15	R\$ 210,37 (un)	-	R\$ 210,37	R\$ 3.155,55	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IRUPI/ES				119103	29/01/2025	R\$ 160,97
2	MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM				117212	23/12/2024	R\$ 194,16
3	MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM				117212	23/12/2024	R\$ 195,35
4	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá				325011	21/08/2024	R\$ 291,00
Valor Unitário							R\$ 210,37



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,37

Item 20: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	750	R\$ 210,87 (un)	-	R\$ 210,87	R\$ 158.152,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	113782	19/11/2024	R\$ 272,11
2	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá	325011	21/08/2024	R\$ 196,25
3	Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo	296313	23/04/2024	R\$ 154,00
4	Prefeitura Municipal de Nhamundá	296394	23/04/2024	R\$ 221,10

Valor Unitário		
----------------	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 208,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,87

Item 21: FILÉ DE PEIXE (PESCADA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	200	R\$ 41,68 (un)	-	R\$ 41,68	R\$ 8.336,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.538.167/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:900082024 UASG:926946	05/11/2024	R\$ 38,36
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900232024 UASG:925872	28/08/2024	R\$ 46,78
3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900232024 UASG:925872	28/08/2024	R\$ 47,18
Valor Unitário				R\$ 44,11

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 34,40
Valor Unitário				R\$ 34,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,68

Item 22: FILÉ DE PEIXE (DOURADA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	200	R\$ 36,13 (un)	-	R\$ 36,13	R\$ 7.226,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:900232024 UASG:925872	28/08/2024	R\$ 37,23
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:900232024 UASG:925872	28/08/2024	R\$ 37,54



3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900232024 UASG:925872	28/08/2024	R\$ 37,43
4	05.055.009/0001-13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:900132024 UASG:925387	20/08/2024	R\$ 32,31
Valor Unitário				R\$ 36,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,13

Item 23: GOLABA REGIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	5.500	R\$ 15,16 (un)	-	R\$ 15,16	R\$ 83.380,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024 R\$ 10,16
2	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:900172024 UASG:980543	15/08/2024 R\$ 18,40
3	04.108.782/0001-38 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão:900132024 UASG:240125	19/07/2024 R\$ 12,10
Valor Unitário					R\$ 13,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO			114142	30/12/2024 R\$ 19,96
Valor Unitário					R\$ 19,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

Item 24: GALINHA DA "DA CASA"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 39,56 (un)	-	R\$ 39,56	R\$ 118.680,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	05.193.123/0001-00 - Prefeitura Municipal de Irituia			327723	13/08/2024 R\$ 26,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME			23283347000194-1-000010/2024	01/07/2024 R\$ 9,71
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU			34887935000153-1-000020/2024	08/04/2024 R\$ 82,02
Valor Unitário					R\$ 39,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,56

Item 25: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.000	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900362024 UASG:980637	24/10/2024	R\$ 1,07
2	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:900102024 UASG:153063	20/08/2024	R\$ 1,18
Valor Unitário				R\$ 1,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 0,60
Valor Unitário				R\$ 0,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Item 26: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	1.000	R\$ 10,56 (un)	-	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO	120016	04/02/2025	R\$ 9,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	119942	03/02/2025	R\$ 9,99
3	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	118085	16/01/2025	R\$ 13,50
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 9,45

Valor Unitário	R\$ 10,55
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Item 27: MAXIXE VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	2.000	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MANACAPURU / 2224 - MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM			04274064000131-1-000034/2024	23/12/2024	R\$ 6,13
2	MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM			117212	23/12/2024	R\$ 8,79
3	MUNICIPIO DE TURIACU			63451363000163-1-000112/2024	30/09/2024	R\$ 12,34
4	MUNICIPIO DE TURIACU			63451363000163-1-000028/2024	06/05/2024	R\$ 9,72
Valor Unitário						R\$ 9,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25		



Item 28: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		1.500	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 16.725,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000021/2024	09/09/2024	R\$ 9,79
2	MUNICIPIO DE AVEIRO	04542916000124-1-000024/2024	02/08/2024	R\$ 8,75
3	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá	313363	20/06/2024	R\$ 9,14
4	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	94579	11/06/2024	R\$ 16,90

Valor Unitário						R\$ 11,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15	

Item 29: MARACUJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	5.000	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 65.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRES COROAS	88199971000153-1-000104/2024	02/10/2024	R\$ 13,80
2	MUNICIPIO DE PARINTINS/AM	107921	24/09/2024	R\$ 14,74
3	MUNICIPIO DE LACIARA	01740448000104-1-000202/2024	17/09/2024	R\$ 11,05
4	MUNICIPIO DE PARINTINS	04329736000169-1-000059/2024	11/09/2024	R\$ 13,00

Valor Unitário			R\$ 13,15
----------------	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,15

Item 30: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9		6.000	R\$ 9,67 (un)	-	R\$ 9,67	R\$ 58.020,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social				NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 10,76
Valor Unitário							R\$ 10,76
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA				17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 6,59
2	83.211.375/0001-28 - Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo				328049	14/08/2024	R\$ 11,74



3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	2024-250301A-SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 9,58
Valor Unitário				R\$ 9,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Item 31: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8		6.000	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 28.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA				NºPregão:900362024 UASC:980637	24/10/2024	R\$ 4,27
Valor Unitário							R\$ 4,27
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ				83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 6,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA				17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 4,40
3	MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA				04860854000107-1-000011/2024	30/10/2024	R\$ 3,48
Valor Unitário							R\$ 4,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,34							Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 32: MANGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		1.000	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,32	R\$ 8.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	00.394.502/0190-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro				Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 UASC: 781200	31/01/2025 R\$ 9,57
2	02.505.341/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB				NºPregão:900072025 UASC:982095	22/01/2025 R\$ 8,00
Valor Unitário						R\$ 8,79
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço



1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS MISSOES / 1 - Município de São Jose das Missões	92410463000140-1-000011/2025	05/02/2025	R\$ 8,20
2	92.454.826/0001-49 - PM DE POUSO NOVO	70200-2-2025-PDE	24/01/2025	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 7,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Item 33: PIMENTINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	2.000	R\$ 24,81 (un)	-	R\$ 24,81	R\$ 49.620,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ALTAMIRA			05263116000137-1-000025/2024	03/07/2024 R\$ 21,93
2	01.612.999/0001-92 - Prefeitura Municipal de Tracuateua			310207	17/06/2024 R\$ 20,81
3	Câmara Municipal de Almeirim			303485	17/05/2024 R\$ 27,77
4	Câmara Municipal de Almeirim			303485	17/05/2024 R\$ 28,72
Valor Unitário				R\$ 24,81	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,81	

Item 34: PUPUNHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	1.000	R\$ 23,23 (un)	-	R\$ 23,23	R\$ 23.230,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	09.633.335/0002-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar			NºPregão:900082024 UASG:160014	31/10/2024 R\$ 16,79
2	09.651.520/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva			NºPregão:900052024 UASG:160012	18/09/2024 R\$ 23,43
Valor Unitário				R\$ 20,11	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINAS GERAIS GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR / 1071030 - DAQ/GMG			18715565000110-1-000055/2024	09/01/2025 R\$ 34,04
2	MUNICIPIO DE COARI - AM			116086	06/12/2024 R\$ 18,65
Valor Unitário				R\$ 26,35	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,23	

Item 35: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 9,09 (un)	-	R\$ 9,09	R\$ 18.180,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 7,11
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 9,76
Valor Unitário				R\$ 8,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000021/2024	09/09/2024	R\$ 10,41
Valor Unitário				R\$ 10,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,09

Item 36: POLPA DE AÇAÍ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	8.000	R\$ 30,30 (un)	-	R\$ 30,30	R\$ 242.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 32,01
2	01.421.201/0001-25 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	NºPregão:900042024 UASG:928714	19/11/2024	R\$ 34,50
3	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:900102024 UASG:160166	08/11/2024	R\$ 27,73
4	09.405.159/0001-60 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL EDISON DUTRA	NºPregão:900022024 UASG:929318	05/11/2024	R\$ 26,94
Valor Unitário				R\$ 30,29
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,30	

Item 37: POLPA DE FRUTAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		8.000	R\$ 23,42 (un)	-	R\$ 23,42	R\$ 187.360,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG		16725962000148-1-000047/2024			29/10/2024	R\$ 18,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO		34890368000194-1-000005/2024			23/10/2024	R\$ 21,79
3	Câmara Municipal de Santa Maria do Suaçuí		40809-Câmara Municipal de Santa Maria do Suaçuí-72024-42024			02/10/2024	R\$ 28,00
4	37.388.378/0001-14 - MUNICIPIO DE VILA BOA		37388378000114-1-000245/2024			13/09/2024	R\$ 25,90



Valor Unitário

R\$ 23,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,42

Item 38: PIMENTÃO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	3.000	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 35.970,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024 R\$ 12,19
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024 R\$ 12,33
3	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:900102024 UASG:153063	20/08/2024 R\$ 13,20
Valor Unitário					R\$ 12,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA			17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024 R\$ 10,25
Valor Unitário					R\$ 10,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99	

Item 39: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2.500	R\$ 8,39 (un)	-	R\$ 8,39	R\$ 20.975,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202405 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			83268011000184-1-000082/2024	27/12/2024 R\$ 7,00
2	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ			83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024 R\$ 9,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA			17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024 R\$ 8,90
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS			18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024 R\$ 8,15
Valor Unitário					R\$ 8,39
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39	

Item 40: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	3.000	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 27.660,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 UASG: 783000	31/01/2025	R\$ 8,03
2	01.143.808/0001-90 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADEMAR VICENTE FERREIRA SOBRINHO	NºPregão:900012025 UASG:929293	17/01/2025	R\$ 8,56
Valor Unitário				R\$ 8,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANANAS / 1557 - MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO	00237362000109- 1-000002/2025	30/01/2025	R\$ 10,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	48197395000190- 1-000005/2025	28/01/2025	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 10,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Item 41: URUCUM LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	2.000	R\$ 14,31 (un)	-	R\$ 14,31	R\$ 28.620,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	03.184.066/0001-77 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	33336_0012025	23/01/2025	R\$ 10,03	
2	MUNICIPIO DE PERDIZES / 280 - MUNICÍPIO DE PERDIZES/MG	18140772000194- 1-000100/2024	11/12/2024	R\$ 18,80	
3	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100- 1-000021/2024	09/09/2024	R\$ 5,39	
4	18.585.570/0001-56 - MUNICIPIO DE PRATINHA	18585570000156- 1-000082/2024	21/08/2024	R\$ 23,00	
Valor Unitário				R\$ 14,31	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31	

Valor Global: R\$ 2.077.349,85

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ			
Preço Estimado: R\$ 219,09 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 219,09
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,09	
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Fardos	PRODUTO DE BOA QUALIDADE, PROPRIO PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGEM DE 1KG.		

